
Г Р А Ф И К 

проведения   основных   мероприятий  в  Шенкурском муниципальном округе  

на   апрель 2023  года 

№ 

п/п 

Наименование      

мероприятия 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

 
14 

 
15 

 
16 

 
17 

 
18 

 
19 

 
20 

 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

 
26 

 
27 

 
28 29 30 

1 
Планёрка   при   главе   

администрации  
  х       х       х       х       

2 
Комиссия по делам 

несовершеннолетних 
   х              х             

3 
Аппаратное совещание 

Управления образования 
             х              х   

4 

Заседание комиссии по 

соблюдению требований 

к служебному поведению 

муниципальных 

служащих  

             х                 

    Мероприятия, проводимые учреждениями культуры 

№ 

п/п 

Наименование      

мероприятия 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

 

17 

 

18 

 

19 

 

20 

 

21 

 

22 

 

23 

 

24 

 

25 

 

26 

 

27 

 

28 

 

29 

 

30 

1 
Школьная дискотека  

20.00 ДКиС 
х                              

2 
Концертная программа 

для детей 12.00 ДКиС 
 х                             

3 

Отчётный концерт хора 

ветеранов «Надежда» 

14.00 ДКиС 

 х                             

4 

Библиотечный урок 

«Мир информации» 14.00 

Библиотека 

   х                           

5 
Цирк  г. Владимир 15.00 

ДКиС 
    х                          

6 

Мастер-класс из бересты 

«Курочка-солонка» 

12.00 Музей 

        х                      



№ 

п/п 

Наименование      

мероприятия 
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13 

 

14 
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16 

 

17 

 

18 

 

19 

 

20 

 

21 

 

22 

 

23 

 

24 

 

25 

 

26 

 

27 

 

28 

 

29 

 

30 

7 

Театр современной 

комедии г. Москва. 

Спектакль «Люби меня 

как я тебя» 19.00 ДКиС 

         х                     

8 

Викторина – квест 

«Вперёд к звёздам!» 

16.00 Зональный центр 

           х                   

9 

Окружной конкурс 

чтецов «К России с 

любовью!»  12.00 ДКиС 

              х                

10 

Мастер- класс 

«Пасхальный зайчик» 

14.00 ДКиС 

              х                

11 
Школьная дискотека 

20.00 ДКиС 
              х                

12 

Праздник «Пасха» 

История праздника 

Спектакль 

Народные игры 

Мастер-классы: 

 аппликация «Пасхальное 

яйцо», плетение из нитей 

«Мартинички» 12.00 

Музей 

               х               

13 

Мастер-класс  

«Пасхальная козуля» 

Роспись северного 

пряника 13.00 Музей 

               х               

14 
Краеведческая гостиная 

17.00 Музей 
                  х            

15 

Городской конкурс 11.00 

детского творчества 

«Палитра талантов»  ДК 

                     х         
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30 

16 

Военно-патриотическая 

игра «ЗАРНИЦА» 12.00 

Зональный центр 

                     х         

17 

Окружной конкурс 

музыкальных 

композиций «Хранить 

вечно» 12.00 ДКиС 

                      х        

18 
Спектакль «Сказка о царе 

Солтане» 18.00 ДКиС 
                        х      

19 Диктант Победы                           х    

20 
Беседа «Великая Победа» 

15.30 Библиотека 
                          х    

21 

Мастер-класс 

открытка ветерану на 9 

мая «С Днём Победы!» 

15.30 Библиотека 

                          х    

22 

Библионочь 2023 с 16.00 

1. «Музыкально-

литературная композиция 

«Дети войны»»  (ДШИ 

№18 театральное 

отделение) 

2. Спектакль                  

«Как кот воеводой стал»     

(ДШИ №18 театральное 

отделение) 

3.Спектакль Островского  

«Зачем пойдёшь, то и 

найдёшь» (ДШИ №18 

театральное отделение) 

4.Мастер-класс открытка 

ветерану        на 9 мая 

5. Литературная гостиная 

«По страницам пьес 

А.Н.Островского…» 

                           х   



23 

Отчетный концерт 

Детской школы искусств 

18.00 ДКиС 
                           х   

24 

Окружная военно- 

патриотическая игра «Я 

будущий офицер» 12.00 

ДКиС 

                            х  

25 
Школьная дискотека 

20.00 ДКиС 
                            х  

Календарь государственных и профессиональных праздников России, знаменательных событий и памятных дат 

№ 

п/п 

Наименование      

мероприятия 

 
1 

 
2 
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5 
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1 День смеха х                              

2 
Международный день 

детской книги 
х                              

3 

День войск 

противовоздушной 

обороны 
        х                      

4 День космонавтики            х                   

5 

Международный день 

охраны памятников и 

исторических мест 
                 х             

6 
Всемирный день охраны 

труда 
                           х   

7 
День местного 

самоуправления 
                    х          

8 День нотариата в РФ                          х     

9 
День работников скорой 

медицинской помощи 
                           х   

10 День пожарной охраны                              х 

 


